

## Sebastiana Pasquariello

### Informazioni personali

Nata a Cerignola (FG) il 15 luglio 1978, lavora nella sede di Magenta. Esperta in materia societaria, bilancistica e fiscale. Specializzata nel campo delle Procedure Concorsuali. Ha sviluppato specifiche competenze nel settore della Crisi e risanamento d'Impresa, delle Procedure Concorsuali e delle Consulenze Tecniche. Ha seguito complesse ristrutturazioni del debito.

### Formazione

- 2011: Iscritta all'Albo dei Consulenti Tecnici del Giudice del Tribunale Civile di Milano.
- 2011: Iscritta all'Albo dei Revisori Legali.
- 2010: Iscritta all'Albo dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Milano.
- 2004: Laurea in Economia e Commercio presso Università degli Studi di Foggia.
- 1997: Diploma in Ragioneria presso Istituto Tecnico Dante Alighieri di Cerignola.

### Esperienze lavorative

- 2015 - oggi: Mainini & Associati (Magenta)
- 2014 - 2015: Studio Legale e Commerciale Zanetti (Milano)
- 2007 - 2014: Studio LS Lexjus Sinacta (Milano)

### Incarichi

Incarichi dal Tribunale di Milano in materia di:

- anatocismo e verifica pagamenti solutori secondo i principi espressi da Cassazione, Sezioni Unite 24418/10, verifica tassi soglia usura.
- contratti di mutui e verifica tassi soglia usura.
- anatocismo, ricalcolo interessi passivi applicando agli scoperti di conto il tasso sostitutivo di cui all'art. 117 TUB e verifica pagamenti solutori.
- calcolo TIR e verifica superamento tassi soglia TAEG.
- ricostruzione e determinazione della posizione creditoria della banca convenuta nei confronti di parte attrice.

### Lingue

Italiano, Inglese